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Protokół Nr IV/LI/06 
z sesji Rady Gminy Wisznia Mała 
z dnia 20 października 2006 roku 

 
    Obrady Rady Gminy Wisznia Mała rozpoczęły się o godzinie 9.00 w Ośrodku 
Kultury, Sportu i Rekreacji w Wiszni Małej. Przewodniczącym obrad został 
Przewodniczący Rady Gminy p. Henryk Idaczyk. Na sali obecni byli równieŜ 
Wójt Gminy Stanisław Moik, Zastępca Wójta Jakub Bronowicki, Skarbnik 
Gminy Maria Januszek oraz kierownik referatu Gospodarki Komunalnej i 
Infrastruktury Technicznej p. Sławomira Hermann oraz sołtysi wg. listy 
obecności. Przewodniczący stwierdził prawomocność obrad. Na sali obecni byli 
wszyscy członkowie Rady Gminy. Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do 
niniejszego protokołu.  
   Przewodniczący Henryk Idaczyk ze względu na pilną potrzebę przedłoŜenia 
Wojewódzkiemu Funduszowi Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej uchwał 
Rady Gminy dotyczących zaciągnięcia poŜyczki oraz zabezpieczenia spłaty tej 
poŜyczki poprosił o wprowadzenie tych punktów do porządku obrad. Radni 
jednogłośnie przyjęli propozycję przewodniczącego obrad. 
Przewodniczący Henryk Idaczyk odczytał proponowany porządek sesji: 

1. Otwarcie sesji. 
2. Zatwierdzenie porządku obrad. 
3. Informacje i komunikaty Wójta i Przewodniczącego. 
4. Uchwała w sprawie zmian budŜetu gminy na rok 2006. 
5. Uchwała w sprawie nadania imienia Szkole Podstawowej w Psarach. 
6. Uchwała w sprawie zaciągnięcia poŜyczki z Wojewódzkiego Funduszu 

Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej we Wrocławiu na finansowanie 
budowy kanalizacji sanitarnej w miejscowości Wisznia Mała i Ligota Piękna 
– I Etap, który obejmuje budowę sieci kanalizacyjnej w rejonach ulic Szkolna 
i Leśna w Wiszni Małej oraz Leśna, Modrzewiowa, Akacjowa, Letniskowa, 
Sportowa, Główna, Na Kolonii, Jaśminowa, Cicha w Ligocie Pięknej. 

7. Uchwała w sprawie wystawienia weksla na zabezpieczenie spłaty 
długoterminowej poŜyczki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Wodnej we Wrocławiu na finansowanie budowy kanalizacji 
sanitarnej w miejscowości Wisznia Mała i Ligota Piękna – I Etap, który 
obejmuje budowę sieci kanalizacyjnej w rejonach ulic Szkolna i Leśna w 
Wiszni Małej oraz Leśna, Modrzewiowa, Akacjowa, Letniskowa, Sportowa, 
Główna, Na Kolonii, Jaśminowa, Cicha w Ligocie Pięknej. 

8. Uchwała w sprawie nadania statutu sołectwa Wisznia Mała. 
9.  Uchwała w sprawie nadania statutu sołectwa Kryniczno. 
10. Uchwała w sprawie nadania statutu sołectwa RogoŜ. 
11. Uchwała w sprawie nadania statutu sołectwa Psary. 
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12. Uchwała w sprawie nadania statutu sołectwa Malin. 
13. Uchwała w sprawie nadania statutu sołectwa Ozorowice. 
14. Uchwała w sprawie nadania statutu sołectwa Wysoki Kościół. 
15. Uchwała w sprawie nadania statutu sołectwa Pierwoszów. 
16. Uchwała w sprawie nadania statutu sołectwa Strzeszów. 
17. Uchwała w sprawie nadania statutu sołectwa Szewce. 
18. Uchwała w sprawie nadania statutu sołectwa Mienice. 
19. Interpelacje i zapytania radnych i sołtysów. 
20. Zamknięcie obrad. 
    Radni jednogłośnie przyjęli proponowany porządek obrad. Protokół z 
poprzedniej sesji Rady Gminy z dnia 21 września 2006 r. został przyjęty bez 
uwag. 
    Przewodniczący obrad oddał głos Wójtowi Gminy, który poinformował 
zebranych o waŜnych dla Gminy wydarzeniach. Stanisław Moik powiedział, Ŝe: 
- jesteśmy na finale przygotowania inwestycji drogowych, 
- wiele inwestycji jest juŜ zakończonych przetargami, ale niestety występują 
duŜe problemy z pozyskaniem wykonawców i sfinalizowanie zadań jest bardzo 
trudne, 
- trwają prace związane z przejmowaniem gruntów przez Generalną Dyrekcję 
Dróg Krajowych i Autostrad na modernizację drogi krajowej nr 5, 
- będą realizowane wypłaty odszkodowań dla rolników, którzy ponieśli straty 
spowodowane przez suszę, a następnie nadmierne opady deszczu, 
- do realizacji przewidziano takŜe zwrot podatku akcyzowego zawartego w cenie 
oleju napędowego dla tych rolników, którzy złoŜyli wnioski i wymagane 
dokumenty 

    Przewodniczący rady gminy oddał głos p. Skarbnik Marii Januszek, która 
poinformowała radnych, Ŝe Krajowe Biuro Wyborcze Delegatura we Wrocławiu 
przyznało dotację celową w wysokości 24.607 zł na realizację zadań zleconych, 
związanych z przygotowaniem i przeprowadzeniem wyborów do rad gmin, rad 
powiatów i sejmików województw oraz wyborów wójtów.  
  Wojewoda Dolnośląski powiadomił Wójta o przyznaniu gminie dotacji celowej 
w wysokości 7310 zł przeznaczonej na sfinansowanie wprowadzenia od 1 
września 2006 r. nauki języka angielskiego w klasach pierwszych szkół 
podstawowych oraz o zmniejszeniu gminie dotacji o kwot 1.500 zł na składki na 
ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre świadczenia z 
pomocy społecznej oraz niektóre świadczenia rodzinne zwiększając dotację 
celową o kwotę 1.332 zł z przeznaczeniem na wypłaty zasiłków stałych – 
powiedziała Skarbnik Gminy. 
   W związku z wystąpieniem duŜych strat w gospodarstwach rolnych 
województwa dolnośląskiego powstałych w wyniku suszy Marszałek 
Województwa Dolnośląskiego pismem poinformował Wójta o przyznaniu gminie 
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kwoty 10.000 z przeznaczeniem na zakup lub dopłatę do kwalifikowanego 
materiału siewnego. 
    Ze środków ponadplanowych dochodów budŜetowych oraz nadwyŜki 
budŜetowej – powiedziała M. Januszek – zaplanowano kwoty do realizacji zadań 
takich jak: badanie gleb, remonty dróg na terenie gminy, stworzenie moŜliwości 
dojazdu BUS-em do przystanku w Wiszni Małej z okolicznych miejscowości 
odległych od drogi nr 5, remonty budynków komunalnych, wprowadzenie 
numeracji porządkowej w sołectwie Pierwoszów, wydatki administracyjne, 
pozyskanie podłogi przenośnej wykorzystywanej w czasie imprez plenerowych, 
zadania z zakresu oświaty( w tym takŜe remonty w szkołach), na kontynuację do 
końca roku zajęć profilaktycznych dla dzieci w 8 świetlicach środowiskowych, 
wypłata zasiłków celowych i specjalnych, realizowanych na podstawie ustawy o 
pomocy społecznej, zakup kontenerów na śmieci, zakup energii elektrycznej. 
Skarbnik gminy przedstawiła szczegółowy zapis kwot wydatkowanych na 
poszczególne zadania. PoniewaŜ radni nie wnieśli uwag przystąpiono do 
procedury uchwalania zmian budŜetu.  
    Przewodniczący odczytał projekt uchwały w sprawie zmian w planie budŜetu 
gminy na 2006 rok. Uchwała została przyjęta jednogłośnie i otrzymała nr 
IV/LI/316/06. Stanowi ona załącznik nr 2 do niniejszego protokołu.  
     Kolejny punkt programu dotyczył podjęcia uchwały w sprawie nadania 
imienia Szkole Podstawowej w Psarach. Przewodniczący obrad poprosił o 
zabranie głosu p. ElŜbietę Komarzyńską – dyrektora SP w Psarach, która 
pokrótce przedstawiła radnym losy pomysłu nadania imienia dla szkoły i 
plebiscytu na wybór patrona. Poinformowała, Ŝe wybrano teŜ motto szkoły tj. 
słowa Jana Pawła II „Miejcie odwagę sięgać po wiele”, na koniec odczytała 
wniosek Kapituły Nadania Imienia Szkole Podstawowej Psary - imienia Jana 
Pawła II. Następnie Zastępca Wójta Gminy odczytał list Metropolity 
Wrocławskiego wyraŜający zgodę na nadanie tego imienia szkole. 
    Przewodniczący odczytał projekt uchwały w sprawie nadania imienia Szkole 
Podstawowej w Psarach. Uchwała została przyjęta jednogłośnie i otrzymała nr 
IV/LI/317/06. Stanowi ona załącznik nr 3 do niniejszego protokołu.  
    Następny punkt porządku obrad dotyczył uchwały w sprawie zaciągnięcia 
poŜyczki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 
we Wrocławiu na finansowanie budowy kanalizacji sanitarnej w miejscowości 
Wisznia Mała i Ligota Piękna – I Etap, który obejmuje budowę sieci 
kanalizacyjnej w rejonach ulic Szkolna i Leśna w Wiszni Małej oraz Leśna, 
Modrzewiowa, Akacjowa, Letniskowa, Sportowa, Główna, Na Kolonii, 
Jaśminowa, Cicha w Ligocie Pięknej. Przetarg na wykonanie tej inwestycji 
został juŜ rozstrzygnięty i znana jest kwota, jaką trzeba będzie przeznaczyć na 
przeprowadzenie tego zadania. Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska musi 
w związku z tym zweryfikować kwotę jak została nam przyznana, tak aby 
zgadzała się z jego kryteriami. W związku z tym istnieje potrzeba uchylenia 
uchwały z czerwca (tam była wpisana kwota z kosztorysu inwestorskiego) i 
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podjęcia nowej. Fundusz oczekuje równieŜ zabezpieczenia tej poŜyczki w formie 
weksla- stąd druga uchwała – powiedział zastępca Wójta Gminy. 
  Przewodniczący odczytał projekt uchwały w sprawie zaciągnięcia poŜyczki z 
Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej we 
Wrocławiu na finansowanie budowy kanalizacji sanitarnej w miejscowości 
Wisznia Mała i Ligota Piękna – I Etap, który obejmuje budowę sieci 
kanalizacyjnej w rejonach ulic Szkolna i Leśna w Wiszni Małej oraz Leśna, 
Modrzewiowa, Akacjowa, Letniskowa, Sportowa, Główna, Na Kolonii, 
Jaśminowa, Cicha w Ligocie Pięknej. Uchwała została przyjęta jednogłośnie i 
otrzymała nr IV/LI/318/06. Stanowi ona załącznik nr 4 do niniejszego protokołu.  
     Przewodniczący odczytał projekt uchwały w sprawie wystawienia weksla na 
zabezpieczenie spłaty długoterminowej poŜyczki z Wojewódzkiego Funduszu 
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej we Wrocławiu na finansowanie 
budowy kanalizacji sanitarnej w miejscowości Wisznia Mała i Ligota Piękna – I 
Etap, który obejmuje budowę sieci kanalizacyjnej w rejonach ulic Szkolna i 
Leśna w Wiszni Małej oraz Leśna, Modrzewiowa, Akacjowa, Letniskowa, 
Sportowa, Główna, Na Kolonii, Jaśminowa, Cicha w Ligocie Pięknej. Uchwała 
została przyjęta jednogłośnie i otrzymała nr IV/LI/319/06. Stanowi ona 
załącznik nr 5 do niniejszego protokołu.  
   Kolejne punkty porządku obrad dotyczyły nadania statutów dla sołectw. 
Wszystkie przedkładane na dzisiejszej sesji statuty sołectw zostały zaopiniowane 
przez Rady Sołeckie poszczególnych miejscowości - powiedział J. Bronowicki. 
Zastępca Wójta poinformował zebranych, Ŝe w poszczególne statuty róŜnią się w 
§ 9 pkt 3 stwierdzeniem ile osób musi być obecnych na zebraniu wiejskim, aby 
uchwały przez nie podejmowane były waŜne oraz w § 13 pkt 2, który dotyczy 
składów Rad Sołeckich. Następnie J. Bronowicki podał dla poszczególnych 
miejscowości w/w dane: 
Wisznia Mała 35 osób, a Rada Sołecka składa się z przewodniczącego i 4 
członków 
Kryniczno 25 osób, a Rada Sołecka składa się z przewodniczącego i 3 członków 
RogoŜ 17 osób, a Rada Sołecka składa się z przewodniczącego i 3 członków 
Psary 50 osób, a Rada Sołecka składa się z przewodniczącego i 4 członków 
 Malin 41 osób, a Rada Sołecka składa się z przewodniczącego i 3 członków 
Ozorowice 25 osób, a Rada Sołecka składa się z przewodniczącego i 3 członków 
Wysoki Kościół 17 osób, a Rada Sołecka składa się z przewodniczącego i 2 
członków 
Pierwoszów 25 osób, a Rada Sołecka składa się z przewodniczącego i 4 
członków 
Strzeszów 35 osób, a Rada Sołecka składa się z przewodniczącego i 4 członków 
Szewce 50 osób, a Rada Sołecka składa się z przewodniczącego i 2 członków 
Mienice 30 osób, a Rada Sołecka składa się z przewodniczącego i 4 członków 
Nie wniesiono uwag, przystąpiono do procedury uchwalania statutów dla 
poszczególnych sołectw. 



 5 

   Przewodniczący odczytał projekt uchwały w sprawie nadania statutu sołectwa 
Wisznia Mała. Uchwała została przyjęta jednogłośnie i otrzymała nr 
IV/LI/320/06. Stanowi ona załącznik nr 6 do protokołu z obrad Rady Gminy. 
 
 Przewodniczący odczytał projekt uchwały w sprawie nadania statutu sołectwa 
Kryniczno. Uchwała została przyjęta jednogłośnie i otrzymała nr IV/LI/321/06. 
Stanowi ona załącznik nr 7 do protokołu z obrad Rady Gminy. 
 
Przewodniczący odczytał projekt uchwały w sprawie nadania statutu sołectwa 
RogoŜ. Uchwała została przyjęta jednogłośnie i otrzymała nr IV/LI/322/06. 
Stanowi ona załącznik nr 8  do protokołu z obrad Rady Gminy. 
 
   Przewodniczący odczytał projekt uchwały w sprawie nadania statutu sołectwa 
Psary. Uchwała została przyjęta jednogłośnie i otrzymała nr IV/LI/323/06. 
Stanowi ona załącznik nr 9 do protokołu z obrad Rady Gminy. 
 
Przewodniczący odczytał projekt uchwały w sprawie nadania statutu sołectwa 
Malin. Uchwała została przyjęta jednogłośnie i otrzymała nr IV/LI/324/06. 
Stanowi ona załącznik nr 10  do protokołu z obrad Rady Gminy. 
 
Przewodniczący odczytał projekt uchwały w sprawie nadania statutu sołectwa 
Ozorowice. Uchwała została przyjęta jednogłośnie i otrzymała nr IV/LI/325/06. 
Stanowi ona załącznik nr 11 do protokołu z obrad Rady Gminy. 
 
Przewodniczący odczytał projekt uchwały w sprawie nadania statutu sołectwa 
Wysoki Kościół. Uchwała została przyjęta jednogłośnie i otrzymała nr 
IV/LI/326/06. Stanowi ona załącznik nr 12 do protokołu z obrad Rady Gminy. 
 
Przewodniczący odczytał projekt uchwały w sprawie nadania statutu sołectwa 
Pierwoszów. Uchwała została przyjęta jednogłośnie i otrzymała nr 
IV/LI/327/06. Stanowi ona załącznik nr 13 do protokołu z obrad Rady Gminy. 
 
Przewodniczący odczytał projekt uchwały w sprawie nadania statutu sołectwa 
Strzeszów. Uchwała została przyjęta jednogłośnie i otrzymała nr IV/LI/328/06. 
Stanowi ona załącznik nr 14  do protokołu z obrad Rady Gminy. 
 
Przewodniczący odczytał projekt uchwały w sprawie nadania statutu sołectwa 
Szewce. Uchwała została przyjęta jednogłośnie i otrzymała nr IV/LI/329/06. 
Stanowi ona załącznik nr 15 do protokołu z obrad Rady Gminy. 
 
Przewodniczący odczytał projekt uchwały w sprawie nadania statutu sołectwa 
Mienice. Uchwała została przyjęta jednogłośnie i otrzymała nr IV/LI/330/06. 
Stanowi ona załącznik nr 16 do protokołu z obrad Rady Gminy. 
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    Wobec wyczerpania się porządku obrad i braku innych zapytań 
Przewodniczący Rady Gminy zakończył sesję o godzinie 11.25.  

Podpisał: 
Protokołowała: 
 


